UBND TỈNH HẬU GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            Hậu Giang, ngày        tháng      năm

Về việc thu hồi số tiếp nhận

Phiếu công bố sản phẩm mỹ

phẩm. (Đợt 15)

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc có giường bệnh;

- Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 274/QĐ-QLD; Quyết định số 275/QĐ-QLD; Quyết

định số 276/QĐ-QLD; Quyết định số 277/QĐ-QLD; Quyết định số 278/QĐ-QLD;

Quyết định số 279/QĐ-QLD; Quyết định số 280/QĐ-QLD; Quyết định số 273/QĐ-

QLD ngày 29 tháng 5 năm 2025 về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm.

Sở Y tế tỉnh Hậu Giang thông báo:

1. Thu hồi 10 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục Quản

lý Dược cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm tại Danh mục kèm theo Quyết định số 274/QĐ-

QLD ngày 29 tháng 5 năm 2025.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Tên công ty kê khai

trên Phiếu công bố: Công ty TNHH Yamajima Denki Việt Nam, địa chỉ: Số nhà V1-

A02, Lô đất TTDV 01, Khu đô thị mới An Hưng, Phường Dương Nội, Quận Hà Đông,

Thành phố Hà Nội, Việt Nam; Tên công ty hiện nay: Công ty TNHH đầu tư và phát

triển 3M-INTEL, địa chỉ: Tầng 15A, Tòa nhà Technopark Tower, Lô đất CCTP-16, Khu

đô thị Gia Lâm, Xã Đa Tốn, Huyện Gia Lâm, TP Hà Nội, Việt Nam, mã số doanh nghiệp

0110023507.

Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm.

2. Thu hồi 60 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục

Quản lý Dược cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm tại Danh mục kèm theo Quyết định

số 275/QĐ-QLD.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty

TNHH thương mại dịch vụ BB Việt Nam, địa chỉ Tầng 4, số nhà 18 ngách 36/8

Nguyễn Viết Xuân, Phường Khương Mai, Quận Thanh Xuân, Thành phố Hà Nội,

Việt Nam, mã số doanh nghiệp: 0109918535.

Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm.

3. Thu hồi 78 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục Quản

lý Dược cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm tại Danh mục kèm theo Quyết định số

276/QĐ-QLD.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty cổ

phần đầu tư và thương mại Japan Connection, địa chỉ: Số nhà V1-A02, Lô đất

2

TTDV 01, Khu đô thị mới An Hưng, Phường Dương Nội, Quận Hà Đông, Thành

phố Hà Nội, Việt Nam, mã số doanh nghiệp 0109750561.

- Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm.

4. Thu hồi 65 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục

Quản lý Dược cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm tại Danh mục kèm theo Quyết định

số 277/QĐ-QLD.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty

TNHH Đầu tư và phát triển HSD, địa chỉ: Thôn Duyên Linh, Xã Đình Cao, Huyện

Phù Cừ, Tỉnh Hưng Yên, Việt Nam, mã số doanh nghiệp 0901064471.

- Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm.

5. Thu hồi 14 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục Quản

lý Dược cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm tại Danh mục kèm theo Quyết định số

278/QĐ-QLD.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Tên công ty kê

khai trên Phiếu công bố: Công ty TNHH thương mại tổng hợp PH Việt Nam, địa

chỉ: Số nhà V1-A02, Lô đất TTDV 01, Khu đô thị mới An Hưng, Phường Dương

Nội, Quận Hà Đông, Thành phố Hà Nội, Việt Nam; Tên công ty hiện nay: Công ty

TNHH Dịch vụ phần mềm Human Offshore Partners, địa chỉ: Số nhà V1-A02, Lô

đất TTDV 01, Khu đô thị mới An Hưng, Phường Dương Nội, Quận Hà Đông,

Thành phố Hà Nội, Việt Nam, mã số doanh nghiệp 0110018306.

- Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm.

6. Thu hồi 15 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục Quản

lý Dược cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm tại Danh mục kèm theo Quyết định số

279/QĐ-QLD.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty

TNHH liên minh HS, mã số doanh nghiệp: 5400536852, địa chỉ công ty kê khai

trên Phiếu công bố: Thôn Suối Sếu B, Xã Nhuận Trạch, Huyện Lương Sơn, Tỉnh

Hòa Bình, Việt Nam; địa chỉ công ty hiện nay: Tầng 6, tòa nhà hỗn hợp Sông Đà,

Số 131 Đường Trần Phú, Phường Văn Quán, Quận Hà Đông, Thành phố Hà Nội,

Việt Nam.

- Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm.

7. Thu hồi 54 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục Quản

lý Dược cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm tại Danh mục kèm theo Quyết định số

279/QĐ-QLD.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty

TNHH Đất Hứa, địa chỉ hiện nay: 17 Đường số 14, Khu phố 3, Phường An Khánh,

Thành phố Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam, mã số doanh nghiệp:

0307861721.

3

8. Thu hồi 52 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục

Quản lý Dược cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm tại Danh mục kèm theo Quyết định

số 273/QĐ-QLD.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty

TNHH HEBE VN, địa chỉ hiện tại 108 Trần Đình Xu, Phường Nguyễn Cư Trinh,

Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam, mã số doanh nghiệp: 0316368946.

- Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm.

(Đính kèm Quyết định số 274/QĐ-QLD; Quyết định số 275/QĐ-QLD; Quyết

định số 276/QĐ-QLD; Quyết định số 277/QĐ-QLD; Quyết định số 278/QĐ-QLD;

Quyết định số 279/QĐ-QLD; Quyết định số 280/QĐ-QLD; Quyết định số 273/QĐ-

QLD)

9. Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố thông báo cho toàn bộ cơ sở kinh

doanh dược, mỹ phẩm trên địa bàn ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm

nêu trên, trả về cơ sở cung ứng sản phẩm (nếu có) trên địa bàn quản lý.

 10. Giao Thanh tra Sở Y tế chủ động phối hợp với Phòng Quản lý Dược-An

toàn thực phẩm; Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan chức

năng có liên quan:

- Phối hợp với các cơ quan truyền thông, thông tin tới người dân biết để

không buôn bán, sử dụng sản phẩm nêu trên.

- Tiến hành thu hồi toàn bộ sản phẩm vi phạm nêu trên; xử lý các đơn vị vi

phạm theo quy định hiện hành.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra Sở Y tế;

- Trung tâm Kiểm nghiệm;

- Lưu: QLD-ATTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Phát Hưng

		2025-06-08T09:23:31+0700
	Đỗ Phát Hưng

		2025-06-09T08:18:09+0700

		2025-06-09T08:18:10+0700

		2025-06-09T08:18:10+0700

		2025-06-09T08:18:10+0700

		2025-06-09T08:18:11+0700